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Granskning av kvalitetssäkringsarbetet vid Beckmans 
Designhögskola 

Beslut 
Universitetskanslersämbetet (UKÄ) beslutar att ge Beckmans Designhögskola det samlade 
omdömet godkänt kvalitetssäkringsarbete med förbehåll. 
 
Lärosäten vars kvalitetssäkringsarbete fått det samlade omdömet godkänt 
kvalitetssäkringsarbete med förbehåll uppfyller inte samtliga bedömningsområden som UKÄ 
tagit fram. Dessa utgår ifrån högskolelag, högskoleförordning och Standards and Guidelines for 
Quality Assurance in the European Higher Education Area (ESG), 20151. Bristerna är av sådan 
omfattning att bedömargruppens uppfattning är att lärosätet kan åtgärda dessa inom två år. 
Beckmans Designhögskola ska därför senast 24 november 2022 inkomma med en redogörelse 
för de åtgärder som vidtagits. UKÄ tillsätter en bedömargrupp som följer upp de åtgärder som 
vidtagits. Om lärosätets kvalitetssäkringsarbete fortfarande inte bedöms vara godkänt efter den 
uppföljande granskningen kvarstår omdömet godkänt kvalitetssäkringsarbete med förbehåll. 
Någon ytterligare uppföljning av lärosätets kvalitetssäkringsarbete genomförs inte. 

Ärendets hantering 
UKÄ granskar perioden 2017–2022 kvalitetssäkringsarbetet vid samtliga lärosäten som ger 
examina på högskolenivå. Granskningarna utgår ifrån de krav som ställs i högskolelagen 
(1992:1434) och högskoleförordningen (1993:100) samt i ESG. Se Vägledning för granskning 
av lärosätenas kvalitetssäkringsarbete. Uppdraget ligger inom ramen för det nationella systemet 
för kvalitetssäkring av högre utbildning (Nationellt system för kvalitetssäkring av högre 
utbildning. Redovisning av ett regeringsuppdrag, Rapport 2016:15).  
 
För granskningen av Beckmans Designhögskola har UKÄ efter ett nomineringsförfarande utsett 
en bedömargrupp bestående av sakkunniga, en student- eller doktorandrepresentant och en 
arbetslivsföreträdare.  
 
 
1 Se även UKÄ:s översättning Standarder och riktlinjer för kvalitetssäkring inom det europeiska området för högre utbildning (ESG), 
2015. 
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De underlag som ligger till grund för bedömningen framgår av bedömargruppens yttrande. 
Utifrån underlagen har bedömargruppen redovisat en bedömning med vidhängande motivering 
av nedanstående bedömningsområden (se bedömargruppens yttrande). 
 
Bedömningsområden: 

- styrning och organisation 
- förutsättningar 
- utformning, genomförande och resultat 
- jämställdhet 
- student- och doktorandperspektiv 
- arbetsliv och samverkan 
 

I bedömargruppens yttrande ges även ett förslag till samlat omdöme.  
 
UKÄ har innan det slutliga yttrandet formulerats skickat bedömargruppens preliminära yttrande 
till lärosätet på delning, för att korrigera eventuella faktafel. Delningstiden var tre veckor. De 
svar som lärosätet inkom med framgår av bilaga 4 i yttrandet. Bedömargruppen har tagit del av 
lärosätets svar, och i de fall där bedömarna gjort bedömningen att det varit relevant har 
ändringar gjorts i yttrandet. 

Universitetskanslersämbetets bedömning 
Med utgångspunkt i bedömargruppens förslag ger UKÄ lärosätets kvalitetssäkringsarbete det 
samlade omdömet godkänt kvalitetssäkringsarbete med förbehåll. UKÄ:s samlade omdöme 
redovisas i bilaga 1.  
 
Beslut i detta ärende har tagits av generaldirektören Anders Söderholm efter föredragning av 
utredaren Johanna Hedberg Nilsson i närvaro av gruppchef Viveka Persson, 
verksamhetsstrategen Per Westman och kommunikatören Maria Svensk. 
 
 
 
Anders Söderholm   Johanna Hedberg Nilsson 
 
    
 
 
Kopia till: 
Bedömargruppen 
Studentkår vid lärosätet 
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Bilaga 1: Samlat omdöme 
 

Lärosäte 
  

Samlat omdöme 
Beckmans Designhögskola 

  
Godkänt 
kvalitetssäkringsarbete 
med förbehåll  

 
Universitetskanslersämbetet instämmer i bedömargruppens ställningstagande. 
 

Motivering: 
Sammantaget visar underlagen på att kvalitetssäkringsarbetet kan godkännas med förbehåll. 
Bedömningsområdena Styrning och organisation och Jämställdhet bedöms inte vara tillfredsställande. 
Bedömargruppens uppfattning är att lärosätet kan åtgärda bristerna inom två år. 
 
Lärosätets kvalitetssystem är ungt och i flera delar oprövat, och bedömargruppen anser att underlagen inte 
har visat att det finns en tillräcklig systematik när det gäller hur kvalitetsarbetets resultat tas tillvara i den 
strategiska styrningen på övergripande nivå. Lärosätet har dessutom meddelat att delar av systemet nu är 
under revidering. Bedömargruppen instämmer med lärosätet i att systemet bör förenklas och förtydligas 
med ett större mått av ändamålsenlighet som följd. Bedömargruppen anser att det till exempel är viktigt att 
lärosätet fullföljer sina planer att föra ihop de fyra utbildningsnämnderna till en gemensam nämnd. 
Bedömargruppen vill dock framhålla att det vid ett så här litet lärosäte är viktigt att finna balansen mellan 
det informella och de krav på systematik och formalia som ingår det nationella kvalitetssystemet.  
 
På programnivå anser bedömargruppen att lärosätet visar på systematik, även om det primära verktyget 
för detta i dagsläget inte fungerar optimalt och är under revidering. Till exempel ligger resultat från 
utvärderingar till grund för strategiska förändringar inom program och kurser. Lärosätets operativa och 
strategiska ansvar är tydligt definierat och fördelat på ett litet antal funktioner, vilket ger goda 
förutsättningar för att kunna fånga upp och åtgärda brister samt identifiera och utveckla styrkor. Det finns 
en god dynamik mellan lärare och studenter och ett engagerat kollegialt samarbete. Bedömargruppens 
intryck är att det finns en god kommunikationsstruktur på lärosätet, men att vissa verktyg kan utvecklas för 
att tydligare formalisera viss kommunikation. 
 
Bedömargruppen anser att lärosätet erbjuder en god utbildningsmiljö. Lärosätet erbjuder tre 
kandidatprogram med cirka 120 studenter och har cirka 20 anställda. Detta skapar en exklusivitet som på 
många sätt är kvalitetsbefrämjande men också innebär en sårbarhet och ett stort personberoende. 
Bedömargruppen anser att lärosätet har visat att de har välfungerande rutiner och processer som 
säkerställer att den undervisande personalens kompetens motsvarar utbildningsverksamhetens behov och 
främjar den undervisande personalens möjligheter att vidareutvecklas både ämnesmässigt och 
pedagogiskt. Bedömargruppen anser också att lärosätet med specialutrustade verkstäder, egna 
arbetsplatser till alla studenter och välfungerande stödfunktioner skapar goda förutsättningar för 
studenternas lärande. Det finns även rutiner och aktiviteter som stöttar och underlättar för studenterna att 
genomföra sin utbildning inom planerad tid och med goda studieresultat, bland annat genom individuell 
uppföljning och snabba aktionsvägar för att tidigt fånga upp studenter som riskerar att halka efter. 
Bedömargruppen bedömer att lärosätet har ändamålsenliga processer för kvalitetsutveckling och bedriver 
systematisk kurs- och programutveckling med utgångspunkt i mötet mellan bransch och studentönskemål. 
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Bedömargruppen ser positivt på att lärosätet avser att ta hjälp av ett annat lärosäte för att återkommande 
få en kollegial blick utifrån på sina utbildningar och för att ytterligare stärka kvalitetssäkringen av 
utbildningarnas kvalitet. Bedömargruppen uppfattar att lärare, studenter, administrativ personal och externa 
parter får relevant information om utbildningarnas utveckling.  
 
Kommunikation sker främst muntligen, via uppföljningssamtal och andra mötesformer, vilket 
bedömargruppen ser som ändamålsenligt med tanke på lärosätets storlek. Bedömargruppen uppmanar 
dock lärosätet att fortsätta att utveckla sin skriftliga dokumentation och hur den tillgängliggörs. 
Bedömargruppen anser vidare att lärosätet visat att det arbetar konsekvent och målmedvetet med att länka 
samman nationella och lokala mål, lärandeaktiviteter och examinationer. Lärosätet saknar rutiner för 
inrättande och nedläggning av utbildningar och bedömargruppen anser att det är viktigt att detta åtgärdas. 
Bedömargrupper ser positivt på de strategiska satsningar som görs för att stärka forskning och 
forskningsanknytning på lärosätet, men anser inte att lärosätet visat att det har systematiskt arbete med att 
följa upp och säkerställa kopplingen mellan forskning och utbildning. 
 
När det gäller bedömningsområdet Jämställdhet uppstår en slags paradox. Bedömargruppen uppfattar att 
studenter, lärare och ledning är djupt engagerade i frågor om normkritik, jämställdhet och lika rättigheter, 
vilket speglas i den bredare definition av jämställdhet som används vid lärosätet. Vid platsbesöken noterar 
bedömargruppen att frågorna är ständigt närvarande under utbildningen och vid lärarrekrytering. Lärosätet 
saknar dock tydliga mål kopplade till hur jämställdhet kommer in i utbildningarna och hur målen följs upp av 
exempelvis programansvariga, kvalitetsråd eller och nämnder. Det är därför inte möjligt att bedöma detta 
bedömningsområde som tillfredsställande. 
 
Lärosätets begränsade storlek och inriktning ger också särskilda förutsättningar för studenterna. En stor 
del av undervisningen sker genom individuell handledning och studentgrupperna är små, liksom lärarna är 
få. Kontakt hålls därmed löpande, vilket möjliggör stöd till studenter i utbildningen och utvecklingen, och 
innebär en form av löpande resultatuppföljning, samt en möjlighet för studenter att påverka utbildningen 
och framföra synpunkter. Det finns studentrepresentation i alla lärosätets beslutande och rådgivande organ 
och skriftliga kursvärderingar görs enligt fastställda riktlinjer och rutinbeskrivningar. Bedömargruppen anser 
att lärosätet har visat att studenternas åsikter och synpunkter tas tillvara och konstaterar att lärosätet har 
en fungerande ordning för studentrepresentation och studentinflytande. Bedömargruppen anser att 
lärosätet behöver tydliggöra de formella vägarna som finns för studentinflytande, och se till att det fungerar 
likvärdigt på alla lärosätets program. 
 
Arbetslivsanknytningen är framträdande och också tydligt förankrad genom att samtliga lärare själva är 
yrkesverksamma som designers och har goda förutsättningar för att förbereda studenter för det arbetsliv 
de ska ut i efter utbildningen. Program- och kursutveckling sker med nära kopplingar till förändringar inom 
branschen. 
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